Emitiendo confianza y estabilidad

GERENCIA DE
ADQUISICIONES

RESPUESTA A SOLICITUD DE ACLARACION

El Banco Central de Nicaragua (BCN), a través de la Gerencia de Adquisiciones informa a los
Proveedores y Publico en General, que se esta procediendo a dar respuesta a consultas recibidas via
correo electronico a la Invitacién a Ofertar, correspondiente a la Contratacion Ordinaria de
Régimen Especial No. BCN-25-39-21-CORE, “Servicios de mantenimientos de UPS”, a

continuacion, se detallan:

Pregunta No. 1
Confirmar la cantidad de Mantenimientos a realizar a cada sistema UPS.

Respuesta No. 1
Se requiere realizar un (1) mantenimiento.

Pregunta No. 2
En el caso de la UPS Eaton 9355 — 103H, Trifasica de 15 KVA de 10 KVA, confirmar la cantidad y

capacidad de las baterias. De acuerdo a nuestros datos son 64 baterias de 12V 9 AH.

Respuesta No. 2
Se confirma que son 64 baterias de 12V.

Dado en la ciudad de Managua, el dia 05 de noviembre de 2021.
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